



Joensuun kaupunki
kirjaamo@joensuu.fi

Lausunto Joensuun seudun yleiskaava 2040:n tavoitteet / Joensuun kaupunki

Joensuun seudun yleiskaava 2040 taustaksi on määritelty tavoiteasiakirjaan kaavatyön tavoitteet. Pää tavoitteena on "elinvoimaa Joensuun seudulle", jota tarkentaa kuusi eri teemaa alatavoitteineen ja mittareineen.

Pohjois-Karjalan maakuntaliiton mielestä erillinen tavoiteasiakirja on hyvä lähtökohta kaavatyöhön. Tavoiteasiakirjassa nostetut teemat ovat ajankohtaisia ja tärkeitä huomioitavia ja kaavassa käsiteltäviä asioita. Joensuun seutu on hyvin monimuotoinen alue sisältäen hyvin erilaisia kuntia, joten tavoitteita voi olla paikoin haastavakin yhteensovittaa kaikkia kuntia palvelevalla tavalla. Tavoitteet voivatkin olla jossain määrin myös ristiriitaisia keskenään, kuten vaikkapa "asuntorakentamisen painottaminen täydennysrakennettaville alueille", kun samalla tuodaan esiin, että "myöskään haja-asumista ei vaikeuteta".

Tarkempien teemakohtaisten tavoitteiden osalta maakuntaliitto kiinnittää huomiota energiateeman tavoitteisiin, jonne voisi lisätä vetytalouden ja sen mahdolliset kaavalliset tarpeet tavoitteeseen 2. Maakuntaliitto näkee tärkeänä kaupan mitoituksen tarkastelun ja kaupan tarpeet tulevaisuuden trendien osalta. Samoin maa-aineskysymykset Joensuun seudulla on asia, joka on noussut viime vuosina pinnalle ja vaatii läpikäymistä ja yhteensovittamista vesihuollon kanssa.

Yleisesti tavoitteita paistaa nykyhetken tarpeet, vaikka kaavalla tähdätään vuoteen 2040. Kaavatyössä ja sen tavoitteissa olisikin tärkeää pyrkiä tunnistamaan myös 5–15 vuoden päähän ulottuvia tarpeita – mitkä ovat ne tulevaisuuden maankäytön tarpeet ja nousevat trendit? Näiden ennustaminen on nykyisessä maailmantilanteessa varsin hankalaa, mutta mikäli siinä edes osittain onnistuttaisiin, voitaisiin Joensuun seudulla erottua muusta Suomesta ja olla edelläkävijöitä, jolla toteuttaa päätavoitetta "elinvoimaa Joensuun seudulle". Tavoitteiden osalta olisi tärkeä löytää teemoja ja tavoitteita, joilla voisi erottua muusta maasta ja löytää kasvuneväitä niistä. Olisi hyvä koittaa löytää uusia avauksia, eikä vastata pelkästään nykyhetken tarpeisiin, ettei käy niin, että kun kaava on valmis, ollaankin myöhässä sen hetken tarpeissa. Kaavavarannoissa tulisi huomioida tulevaisuuden mahdollisuudet, eikä lukittautua liikaa tarkkoihin kaavavarauksiin.

Tavoitteissa painottuu paljolti Joensuun ydinkaupunkiseudun tavoitteet. Tämä on luonnollisesti tärkeä huomioitava kohde, jonne myös rakentaminen ja moni muu toiminta kohdistuu. Mutta olisi tärkeää myös pohtia sitä, miten kaavatyössä pystyttäisiin huomioimaan pinta-alallisesti laajempi ydinkaupunkiseudun ulkopuolinen alue ja sen tarpeisiin ja tulevaisuudennäkymiin vastaaminen alueen elinvoiman luomiseksi.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto



Eira Varis
vs. maakuntajohtaja

Lisätietoja:
Heikki Viinikka, maankäyttöasiantuntija
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi
puh. 050-5937269

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden kirjaamosta.